

ACADEMIA NAVALĂ „MIRCEA CEL BĂTRÂN”**Centru de Cercetari Interdisciplinar în Domeniul Maritim**

Denumirea postului: Cercetător Științific II – Civil poziția 5 (ID 1530605)

Domeniul postului: Inginerie mecanică, mecatronică și robotică

Comisia de specialitate a CNADTCU: Anexa 17- Inginerie mecanică, mecatronică și robotică (O.M. 6129/20.12.2016)

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universitare
 pentru postul de **Cercetător științific gradul II**
 publicat Monitorul Oficial al României, partea a III-a nr.

Candidat: dr. ing. Oana Marcu

Data nașterii: 29.10.1983

Funcția actuală: Director Tehnic

Instituția: 4HEATING SRL, Constanța

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Facultatea de Arhitectură Navală, Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, Galați, România, http://www.naoe.ugal.ro	Arhitectură Navală	2008-2010	Master în Arhitectură Navală, Diplomă de master nr. 508/24.02.2011
2.	Facultatea de Nave, Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, Galați, România, http://www.naoe.ugal.ro	Inginerie Navală și Navigație	2002-2007	Inginer Diplomat, Diplomă de inginer nr. 754/02.02.2009

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Facultatea de Arhitectură Navală, Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, Galați, România, http://www.naoe.ugal.ro	Inginerie Mecanică	2009-2012	Doctor în Inginerie Mecanică (OM nr. 3250/20.02.2013), nr. 247/29.03.2013

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Finalitate
1.	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Academia Navală "Mircea cel Batran" Constanța, România	Inginerie mecanica, mecatronică și robotică	02/2021 – 09/2021	Cercetător științific gradul III
2.	Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, Galați, România	Inginerie mecanica, mecatronică și robotică	10/2014 – 02/2018	Șef Lucrări
3.	Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, Galați, România	Inginerie mecanica, mecatronică și robotică	03/2009 – 07/2013	Asistent de cercetare

5. Îndeplinirea standardelor Academiei:

Standard	Îndeplinit / neîndeplinit
Deținerea diplomei de doctor în domeniul postului scos la concurs	Îndeplinit
Certificat de competență lingvistică - nivel minim B1 sau echivalent	Îndeplinit
Îndeplinirea standardelor minimale naționale pentru ocuparea funcției de Cercetător științific gradul II/ Cercetător științific gradul I, standarde aprobate potrivit art. 156 din Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare.	Îndeplinit

Data,

10.06.2024

Semnătura candidatului

